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Høringssvar over udkast til forslag til lov om de gymnasiale uddannelser og udkast til lov 
om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen 
voksenuddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse og forskellige 
andre love 
 

Forældreorganisationen Skole og Forældre takker for det tilsendte udkast til ændringer i ovennævnte 

love. Skole og Forældre vil i det følgende forholde sig til de ændringer der, i forhold til ovennævnte 

forslag, vil berøre: 

 

Folkeskoleloven 

 

 Vi mener det er retvisende at ændre betegnelsen fra 9.-klasseprøverne til afgangseksamen, 

da der reelt er tale om en eksamen med bestå-krav. 

 Skole og Forældre er tilfredse med at bestå-kravet på 2,0 ligger som et ikke-vægtet 

gennemsnit af de obligatoriske 9.klassesprøver. 

Dette skal ses i sammenhæng med de retskrav på optagelse som eleverne har til 

ungdomsuddannelserne, herunder de muligheder der ligger i forhold til afvigelse fra 

karakterkravet gennem personlige samtaler. 

 Skole og Forældre er forstående over for udviklingen og det generelle ønske om at digitalisere 

mest muligt offentligt administration. Det kan dog bekymre at afgangseksamens-beviset fra 

folkeskolen kun på anmodning fra forældre og elever udleveres i udskrift. Det er fortsat ikke 

alle der kan anvende de offentlige it-systemer, hvilket kan gøre det endnu sværere at sikre at 

alle elever kommer i gang med en ungdomsuddannelse.  

 

Vejledningsloven 

 

 Det står noget uklart i forslaget, hvad Studievalgportfolio egentlig dækker over og hvordan en 

sådan tænkes integreret i den elevplan samt hvordan eleverne skal arbejde med denne. Skole 

og Forældre mener, at formål og mål med dette nye element bør tydeliggøres, inden vi kan 

forholde os til dette.  
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Øvrige spørgsmål stillet af ministeriet 

 

Dot 1: Skole og Forældre mener at flest mulige skal sikres videre adgang til ungdomsuddannelserne, 

men samtidig skal det sikres, at eleven har mulighed for at gennemføre en gymnasial uddannelse. Der 

bør i denne sammenhæng ses på uddannelsesparathedsvurderingen, herunder karakterne i 

prøveaflæggelsen mv. samt evt. en personlig samtale for nærmere vurdering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

    
Mette With Hagensen   Morten Kruse 

Formand for Skole og Forældre  Sekretariatschef for Skole og Forældre 

Dir. tlf 3171 6378    Dir. tlf 3063 0807 

mwh@skole-foraeldre.dk    mk@skole-foraeldre.dk  
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